
45»
…;: !RCCS "Giovanni Paolo il"

Deliberazione del Direttore Generale
n. ; del registro

OGGETTO: Conferimento incarico professionale dibase alla Dott.ssa Caterina Dantona Dirigente medico
disciplina Chirurgia generale a tempo indeterminato

L'anno 2022, il giorno \/JUTICl/VWÉ del mese di Fa’GQ>ÎLALO in Bari, nella sede
dell’Istituto Tumori "Giovanni Paolo il",

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del
23.6.2005;
Vista la DGR n. 1263 del 07.08.2020 di nomina del CIV e successiva rettifica con DGR n. 1562 del
17.09.2020;
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n.2073 del 06.12.2021 ed il D.P.G.R. n.34 del 09.02.2022;

Sulla base dell’istruttoria e su proposta del Dirigente dell'Area Gestione Risorse Umane, che ne attesta la
regolarità formale del procedimento ed il rispetto della normativa regionale e nazionale vigente.

HA ADOTTATO

Il seguente provvedimento.

Premesso che:

- con deliberazione del Commissario Straordinario n.543 del 14.10.2021, è stata disposta
l’assunzione a tempo indeterminato, della Dott.ssa Caterina Dantona, in qualità di dirigente medico
disciplina Chirurgia Generale, a tempo pieno, con decorrenza dal 01.12.2021, con esonero dal
periodo di prova, mediante procedura di stabilizzazione ai sensi dell’art.20, comma 1 del decreto
legislativo 25 maggio 2017, n. 75 e ss.mm.ii.;

— la Dott.ssa Caterina Dantona è stata assegnata alla Struttura Semplice Dipartimentale di Chirurgia
Generale ad indirizzo senologico;

Visto l'art.18, comma 2, del CCNL Area Sanità Triennio 2016-2018 sottoscritto il 19.12.2019, che recita “A
tutti i dirigenti, anche neo—assunti, dopo il periodo di prova, è conferito un incarico dirigenziale. Ai dirigenti
con meno di cinque anni di efiettiva anzianità sono conferiti solo incarichi professionali di base. Ai dirigenti
con almeno cinque anni di anzianità è invece conferito un incarico, diverso dall'incarico professionale di
base, tra quelli di cui al comma 1, paragrafo !, lett. b) e c) e paragrafo ll, lett. a) b), c) in relazione alla natura
e alle caratteristiche dei programmi da realizzare nonché alle attitudini e capacità professionali del singolo
dirigente, a seguito di verifica e valutazione positivo da parte del collegio tecnico”;

?STTTUTO Dì RECOVERO E CURA À CARATTERE SClENÎEFKÌQ ' ?.i. 00727270720l15l. +3908055553.13



Dato atto che:

- l'Area Gestione Risorse Umane con nota prot. n. 1177 del 18.01.2022 ha chiesto al Responsabiledella Struttura Semplice Dipartimentale di Chirurgia Generale ad indirizzo senologico di proporrel'affidamento alla Dott.ssa Caterina Dantona di un incarico professionale di base conferibile ai
dirigenti con meno di cinque anni di attività, ai sensi dell’art. 18, comma 1, paragrafo |I, lettera d);

- il Responsabile della SSD di Chirurgia ("generale ad indirizzo senologico con nota protocollo n. 3771
del 16.02.2022 ha proposto l'affidamento alla suddetta dirigente di un incarico professionale di
base ai sensi dell'art. 18, comma 1, paragrafo Il, lettera d), denominato ”Coordinatore dell'attività
scientifica della UO di Chirurgia Generale ad indirizzo senologico ", con pesatura pa ri a 25;

Viste:

- la deliberazione del Direttore Generale n. 166 del 15.04.2011 avente ad oggetto ”Approvazione del
Regolamento di pesatura delle articolazioni dell'Istituto —Area Medica”;

- la deliberazione del Direttore Generale n. 227 del 10.05.2011 avente ad oggetto ”Approvazione del
Regolamento per l’affidamento degli incarichi dell'/RCCS Giovanni Paolo II di Bari — Area Medica”;

- la deliberazione del Direttore Generale n. 768 del 17.09.2019, recante ”Presa d’atto dell’Accordo di
contrattazione integrativa sottoscritto il 17 luglio 2019 con le Organizzazioni sindacali
rappresentative delle Aree della Dirigenza Medica e della Dirigenza SPTA e del parere favorevole del
Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. ZIO-bis, comma 1, D.lgs. 165/2001 e s.m.i. . Esecuzione Accordo”,ed in particolare l’Allegato 1/A relativo alle modifiche al Regolamento di pesatura degli incarichi
dirigenziali dell’Area Medica;

Visto l'art. 18, comma 4 del CCNL Area Sanità 19.12.2019 che recita ”Nel computo degli anni ai fini delconferimento degli incarichi, fermi i requisiti previsti dalle disposizioni legislative in materia, rientrano i
periodi di effettiva anzianità di servizio maturata in qualità di dirigente, anche a tempo determinato, anche
presso altre Aziende od Enti di cui all’art. 1 (Campo di applicazione), nonché i periodi relativi ad attivitàsanitarie e professionali effettuate con incarico dirigenziale o equivalente alle funzioni dirigenziali in
ospedali o strutture pubbliche dei paesi dell’Unione Europea con o senza soluzione di continuità" ;
Dato atto che la Dott.ssa Caterina Dantona ha maturato presso altre aziende sanitarie del Servizio Sanitarioun’anzianità di servizio in qualità di dirigente medico — disciplina Chirurgia Generale a tempo determinato
per il periodo dal 1.10.2016 al 31.07.2018 e dal 1.04.2020 al 30.11.2021;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di conferire alla” Dott.ssa Caterina Dantona, dirigente medico —

disciplina Chirurgia Generale, un incarico professionale di base, ai sensi dell'art. 18, comma 1, parag. Il,lettera d) del CCNL Area Sanità sottoscritto il 19.12.2019, denominato ”Coordinatore dell'attività scientificadella UO di Chirurgia Generale ad indirizzo senologico”, con pesatura 25, con decorrenza dal 1.03.2022 al
31.05.2023, data di conseguimento dell'anzianità di servizio di cinque anni maturata a tempo determinatoed indeterminato;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,

D E L IB E RA

per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

1) conferire alla Dott.ssa Caterina Dantona, dirigente medico — disciplina Chirurgia Generale, un incarico
professionale di base, ai sensi dell'art. 18, comma 1, parag. Il, lettera d) del CCNL Area Sanità sottoscritto il
19.12.2019, denominato "Coordinatore dell’attività scientifica della UO di Chirurgia Generale ad indirizzo

lSTÉÎUTO Dl RECOVERO E CURA A CARATTERE SCÌENTlFlCO — P.l. 00727270720 tel. «kili—30805555111



ix

2)

3)

4)

5)

“îîè lRCCS "Giovanni Paolo Il"

senologico”, con pesatura 25, con decorrenza dal 1.03.2022 al 31.05.2023, data di conseguimentodell'anzianità di servizio di cinque anni maturata a tempo determinato ed indeterminato;
dare atto che, per il suddetto incarico, spetta alla Dott.ssa Caterina Dantona, a decorrere dal1.03.2022, la retribuzione di posizione correlata alla tipologia di incarico di cui all’art. 18, comma 1,paragrafo ||, lettera d), con una pesatura pari a 25 punti del Regolamento di pesatura approvatocon le deliberazioni n. 166/2011 e n. 768/2019, che trova copertura nel Fondo perla retribuzione diposizione della Dirigenza Medica costituito con deliberazione n. 615/2021;

incaricare l’Area Gestione Risorse Umane di provvedere alla predisposizione dell’integrazione delcontratto individuale di lavoro, ai sensi dell’art. 19, comma 10, del CCNL dell’Area Sanitàsottoscritto il 19.12.2019;

trasmettere il presente prowedimento alla Dott.ssa Dantona e al Responsabile della SSD diChirurgia Generale ad indirizzo sèrìologico;

pubblicare la presente deliberazione sul sito web dell'istituto e contestualmente trasmetterla alCollegio sindacale.

il Responsabile del procedimento
Collabor tore Am inistrativo prof.

Il Direttore
Area Gestion Risorse Umane

D%%r:Z/aîro

ESTiTUTO Di RECOVERO E CURA A CARATTERE SC?ENTlFKID … P.l. 00727276720 tel. +ÈÈ9G80555511’1



£:
…. chcs "Giovanni Paolo il"

Letto, approvato e sottoscritto

ILDIRE1TORE M INISTRAT 0
Dr.ssa Filom Fo

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, tutti i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come
indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della
normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti
d 'uflìcio. I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale,
ex art. 6-bis, ]. 241/90, artt. 6. 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), [.

190/2012 — quest’ultimo come recepito, a livello aziendale dal vigente PTPCT — tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di
funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle
condizioni di incompatibilità di cui all 'art. 35-bis, D.Lgs. 165/2001.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente prowedimento è stato pubblicato in data odierna sull'Aibo Pretorio informatico
dell'Istituto Tumori ”Giovanni Paolo Il".

‘

L'ADDE'ITO ALLA PUBBLICAZIONE

.c .. «' “,"
Bari, Il 2 5 EL'2‘1 £B4Z

Assistente Amministrativo
Dott. Alberto Latrofa

/%o£ Mob

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° pagine e n° fogli.

L’ADDE1TO ALLA PUBBLICAZIONE

Bari, Ii

îSTITUTO Di RICOVERO E CURA A CARATTERE SCÉENTIFICO » P.I. (30727270720 Z’Cei. +3.;08055551î1


